于 2018 年 06 月 30 日，本基金未持有交易性债券投资，银行存款和存出保证金均以活期存款利率

或相对固定的利率计息，假定利率变动仅影响该类资产的未来收益，而对其本身的公允价值无重

大影响，因此市场利率的变动对于本基金资产净值无重大影响。（2017 年 12 月 31 日：同）

6.4.13.4.2 外汇风险

本基金的所有资产及负债以人民币计价,因此无重大外汇风险。

万家臻选 2018 年半年度报告

第 39 页 共 53 页

6.4.13.4.3 其他价格风险

本基金所面临的其他价格风险主要系市场价格风险。市场价格风险是指基金所持金融工具的

公允价值或未来现金流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波动的风险。

本基金主要投资于证券交易所上市或银行间同业市场交易的股票和债券，所面临的最大市场

价格风险由所持有的金融工具的公允价值决定。本基金通过投资组合的分散化降低市场价格风险，

并且本基金管理人每日对本基金所持有的证券价格实施监控。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目

本期末

2018 年 6月 30 日

上年度末

2017 年 12 月 31 日

公允价值

占基金

资产净

值比例

（%）

公允价值

占基金资

产净值比

例（%）

交易性金融资产-股票投资 481,101,955.02 94.01 102,546,785.20 25.90

交易性金融资产－基金投资 - - - -

交易性金融资产－债券投资 - - - -

交易性金融资产－贵金属投

资
- - - -

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计 481,101,955.02 94.01 102,546,785.20 25.90

注：本基金为混合型基金，股票资产占基金资产的比例为 60%-95%。每个交易日日终扣除股票期

权、股指期货、国债期货合约需缴纳的交易保证金后，保持不低于基金资产净值 5％的现金（不

包括结算备付金、存出保证金、应收申购款等）或者到期日在一年以内的政府债券，权证、国债

期货、股指期货、股票期权及其他金融工具的投资比例依照法律法规或监管机构的规定执行。

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假设

1、本基金的市场价格风险主要源于证券市场的系统性风险，即从长期来看，本基

金所投资的证券与证券市场的变动呈线性相关，且报告期内的相关系数在资产负

债表日后短期内保持不变；

2、以下分析中，除市场基准发生变动，其他影响基金资产净值的风险变量保持不

变。

分析 相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末（ 2018 年 6月 上年度末（ 2017 年 12 月

万家臻选 2018 年半年度报告

第 40 页 共 53 页

30 日 ） 31 日 ）

1.股票基准指数下降 100 个

基点
-4,852,725.77 -1,110,427.74

2.股票基准指数上升 100 个

基点
4,852,725.77 1,110,427.74

   注：本基金管理人运用资本-资产定价模型方法对本基金的市场价格风险进行分析。表中为市场价

格风险的敏感性分析,反映了在其他变量不变的假设下,证券市场组合的价格发生合理、可能的变

动时,将对基金资产净值产生的影响。

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

截至资产负债表日，本基金无需要说明的其他重要事项。

万家臻选 2018 年半年度报告

第 41 页 共 53 页

§7 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额
占基金总资产的比例

（%）

1 权益投资 481,101,955.02 93.49

 其中：股票 481,101,955.02 93.49

2 基金投资 - -

3 固定收益投资 - -

 其中：债券 - -

   资产支持证券 - -

4 贵金属投资 - -

5 金融衍生品投资 - -

6 买入返售金融资产 - -

 其中：买断式回购的买入返售金融资产 - -

7 银行存款和结算备付金合计 33,068,264.23 6.43

8 其他各项资产 410,626.59 0.08

9 合计 514,580,845.84 100.00

7.2 期末按行业分类的股票投资组合

7.2.1 报告期末按行业分类的境内股票投资组合

  金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值（元） 占基金资产净值比例(%)

A 农、林、牧、渔业 - -

B 采矿业 2,442,888.00 0.48

C 制造业 315,132,486.96 61.58

D
电力、热力、燃气及水生产和供

应业
71,559.85 0.01

E 建筑业 - -

F 批发和零售业 37,798,045.56 7.39

G 交通运输、仓储和邮政业 - -

H 住宿和餐饮业 - -

I 信息传输、软件和信息技术服务 19,366,200.00 3.78

万家臻选 2018 年半年度报告

第 42 页 共 53 页

业

J 金融业 201,104.40 0.04

K 房地产业 70,761,760.70 13.83

L 租赁和商务服务业 - -

M 科学研究和技术服务业 79,391.50 0.02

N 水利、环境和公共设施管理业 81,226.14 0.02

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 35,160,315.27 6.87

R 文化、体育和娱乐业 6,976.64 0.00

S 综合 - -

 合计 481,101,955.02 94.01

7.2.2 报告期末按行业分类的港股通投资股票投资组合

本基金本报告期期末未持有港股通股票。

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值
占基金资产净值

比例（％）

1 300073 当升科技 1,056,600 35,987,796.00 7.03

2 600884 杉杉股份 1,349,200 29,817,320.00 5.83

3 600760 中航沈飞 729,799 26,301,955.96 5.14

4 300037 新宙邦 786,108 21,059,833.32 4.12

5 603799 华友钴业 208,700 20,341,989.00 3.97

6 002466 天齐锂业 408,800 20,272,392.00 3.96

7 002460 赣锋锂业 522,993 20,177,069.94 3.94

8 603883 老百姓 239,133 19,886,300.28 3.89

9 300170 汉得信息 1,192,500 19,366,200.00 3.78

10 002025 航天电器 833,825 19,261,357.50 3.76

11 002044 美年健康 846,120 19,122,312.00 3.74

12 600606 绿地控股 2,917,900 19,083,066.00 3.73

13 600048 保利地产 1,500,300 18,303,660.00 3.58

14 600383 金地集团 1,792,600 18,266,594.00 3.57

15 600967 内蒙一机 1,427,000 18,179,980.00 3.55

16 002024 苏宁易购 1,272,141 17,911,745.28 3.50

17 002013 中航机电 2,340,100 17,714,557.00 3.46

万家臻选 2018 年半年度报告

第 43 页 共 53 页

18 002709 天赐材料 459,203 17,697,683.62 3.46

19 300347 泰格医药 259,221 16,038,003.27 3.13

20 000066 中国长城 2,135,900 15,186,249.00 2.97

21 001979 招商蛇口 793,094 15,108,440.70 2.95

22 600372 中航电子 1,136,083 14,837,243.98 2.90

23 600038 中直股份 321,300 12,848,787.00 2.51

24 002179 中航光电 323,600 12,620,400.00 2.47

25 300568 星源材质 301,500 11,520,315.00 2.25

26 600338 西藏珠峰 117,900 2,442,888.00 0.48

27 300750 宁德时代 10,261 738,381.56 0.14

28 000768 中航飞机 16,113 252,007.32 0.05

29 601066 中信建投 18,690 201,104.40 0.04

30 300747 锐科激光 1,543 123,995.48 0.02

31 603587 地素时尚 2,442 100,879.02 0.02

32 601330 绿色动力 4,971 81,226.14 0.02

33 300746 汉嘉设计 2,318 79,391.50 0.02

34 603650 彤程新材 2,376 50,988.96 0.01

35 603693 江苏新能 5,384 48,456.00 0.01

36 002371 北方华创 500 24,835.00 0.00

37 603706 东方环宇 1,765 23,103.85 0.00

38 603105 芯能科技 3,410 16,470.30 0.00

39 300364 中文在线 991 6,976.64 0.00

7.4 报告期内股票投资组合的重大变动

7.4.1 累计买入金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额
占期初基金资产净值

比例（％）

1 002460 赣锋锂业 51,891,088.67 13.11

2 600606 绿地控股 46,942,471.00 11.86

3 600884 杉杉股份 36,246,918.80 9.16

4 300073 当升科技 34,716,330.00 8.77

5 600760 中航沈飞 31,743,845.30 8.02

6 002025 航天电器 26,470,218.44 6.69

7 600048 保利地产 25,123,817.00 6.35

8 002013 中航机电 22,830,710.15 5.77

9 600372 中航电子 22,394,825.06 5.66

万家臻选 2018 年半年度报告

第 44 页 共 53 页

10 000069 华侨城Ａ 21,598,001.08 5.46

11 002709 天赐材料 21,181,961.68 5.35

12 600967 内蒙一机 20,340,643.67 5.14

13 300347 泰格医药 19,868,703.86 5.02

14 002044 美年健康 19,786,464.29 5.00

15 603799 华友钴业 19,737,094.87 4.99

16 000066 中国长城 18,880,210.53 4.77

17 001979 招商蛇口 18,448,116.33 4.66

18 300170 汉得信息 18,252,472.85 4.61

19 601688 华泰证券 18,110,058.00 4.57

20 002179 中航光电 16,355,072.46 4.13

21 300037 新宙邦 16,166,084.56 4.08

22 300059 东方财富 15,097,307.80 3.81

23 600038 中直股份 15,081,187.08 3.81

24 002024 苏宁易购 14,368,732.00 3.63

25 002129 中环股份 14,084,099.02 3.56

26 002497 雅化集团 13,542,913.00 3.42

27 300166 东方国信 13,331,918.00 3.37

28 300369 绿盟科技 12,874,405.02 3.25

29 601155 新城控股 12,665,793.59 3.20

30 601099 太平洋 12,419,441.71 3.14

31 600340 华夏幸福 12,336,499.00 3.12

32 600115 东方航空 12,162,286.54 3.07

33 603883 老百姓 12,016,833.52 3.04

34 600029 南方航空 11,996,179.00 3.03

35 600018 上港集团 11,960,659.00 3.02

36 300033 同花顺 11,895,010.00 3.00

37 300568 星源材质 11,436,457.40 2.89

38 600383 金地集团 10,771,665.00 2.72

39 002466 天齐锂业 10,214,506.45 2.58

40 002074 国轩高科 9,602,226.30 2.43

41 600782 新钢股份 9,040,511.00 2.28

42 300413 快乐购 8,319,052.00 2.10

43 300364 中文在线 8,315,165.27 2.10

44 000728 国元证券 8,275,093.00 2.09

45 600926 杭州银行 8,260,107.20 2.09

万家臻选 2018 年半年度报告

第 45 页 共 53 页

46 601128 常熟银行 8,252,366.00 2.08

47 600436 片仔癀 8,194,752.50 2.07

48 002146 荣盛发展 8,170,916.57 2.06

49 600376 首开股份 7,975,255.63 2.01

50 600266 北京城建 7,974,999.80 2.01

51 600999 招商证券 7,972,500.00 2.01

52 600466 蓝光发展 7,968,398.30 2.01

注：买入包括基金二级市场上主动的买入、新股、配股、债转股、换股及行权等获得的股票,“买

入金额”按买卖成交金额(成交单价乘以成交数量)填列,不考虑相关交易费用。

7.4.2 累计卖出金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计卖出金额
占期初基金资产净值

比例（％）

1 002460 赣锋锂业 40,364,406.84 10.20

2 601688 华泰证券 27,849,471.75 7.04

3 600606 绿地控股 23,504,158.57 5.94

4 000069 华侨城Ａ 20,791,297.86 5.25

5 300059 东方财富 17,796,081.20 4.50

6 000402 金 融 街 16,365,291.00 4.13

7 002129 中环股份 16,202,891.64 4.09

8 002497 雅化集团 12,979,687.00 3.28

9 600999 招商证券 12,890,519.32 3.26

10 600340 华夏幸福 12,826,779.54 3.24

11 300033 同花顺 12,810,440.39 3.24

12 300369 绿盟科技 12,650,035.44 3.20

13 601099 太平洋 12,436,936.34 3.14

14 300166 东方国信 12,261,506.36 3.10

15 600018 上港集团 12,067,859.00 3.05

16 600029 南方航空 11,609,823.00 2.93

17 600115 东方航空 11,113,671.00 2.81

18 600884 杉杉股份 10,589,210.00 2.67

19 300413 快乐购 10,443,106.00 2.64

20 001979 招商蛇口 9,894,762.35 2.50

21 600782 新钢股份 9,669,182.00 2.44

22 601155 新城控股 9,650,968.14 2.44

万家臻选 2018 年半年度报告

第 46 页 共 53 页

23 300364 中文在线 8,908,664.70 2.25

24 600436 片仔癀 8,906,598.00 2.25

25 002074 国轩高科 8,486,587.70 2.14

26 000728 国元证券 8,385,285.00 2.12

27 600760 中航沈飞 8,357,698.40 2.11

28 601128 常熟银行 8,256,395.00 2.09

29 600926 杭州银行 8,194,970.55 2.07

30 002146 荣盛发展 8,038,008.30 2.03

31 600958 东方证券 7,971,714.42 2.01

32 600466 蓝光发展 7,965,720.00 2.01